Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022082200318

318

Nº 159, segunda-feira, 22 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENÂNCIO AIRES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 23/2022

O Município de Venâncio Aires, RS, torna público, para o conhecimento dos
interessados que no dia 09/09/2022, às 14 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal, sita à Rua General Osório, 1515, 4º andar, nesta cidade, serão recebidos e
abertos os envelopes de documentação e propostas relativas ao Edital em epígrafe, que
tem por objeto contratação de empresa para construção de 10 (dez) módulos sanitários
pelo programa nenhuma casa sem banheiro. Cópias do Edital contendo detalhes poderão
ser obtidas no site www.venancioaires.rs.gov.br, ou pelo fone (51) 2183-0299. Gabinete do
Prefeito Municipal.

Venâncio Aires/RS, 19 de agosto de 2022.
JARBAS DANIEL DA ROSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Objeto: Edital de Tomada de Preços para execução de obras de reforma na
Unidade Básica de Saúde Sadi Ottobelli, com recursos próprios do Município de Vista
Alegre/RS e recursos do Programa Avançar do Estado do Rio Grande Do Sul, Portaria n.º
214/2022, totalizando 646,47 m², compreendendo o fornecimento de materiais e mão de
obra, em regime de empreitada global, às 09:00 horas do dia 06/09/2022. O edital
encontra-se disponível no Setor de Licitações da Prefeitura e no endereço
www.pmvistaalegre.com.br. Informações 55 3730 1020, e-mail:
licitacaovistalegre@gmail.com.

Vista Alegre/RS, 19 de Agosto de 2022.
ZAIRO RIBOLI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Objeto: Aquisição de veículo de passageiros do tipo Van, com capacidade de 15
passageiros e 01 motorista, zero quilômetro, com acessibilidade, para utilização na Sec.
Municipal de Saúde (menor preço por item), nos termos da Emenda Parlamentar n°
12066.172000/1220-11, do Fundo Nacional da Saúde, remanejados conforme Ata n°
05/2022 do Conselho Municipal de Saúde e da Resolução n° 232/22 da Comissão
Intergestores Bipartite/RS. Local da Sessão: www.pregaoonlinebanrisul.com.br. Propostas: a
partir das 8h do dia 22/08/2022 até às 08:29 de 01/09/2022. Abertura: a partir das 8:30h
de 01/09/2022. Disputa: a partir das 08:31 (horário de Brasília) de 01/09/2022. Edital e
anexos: www.parai.rs.gov.br Informações: (54) 34771233 ou licitacoes@parai.rs.gov.br.

OSCAR DALL' AGNOL
Prefeito

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 6/2022

CPLP I - 26/09/2022 às 09:00 horas - Concorrência Pública 006/2022 (PA 3012/2021-SEMEDE),
contratação de empresa de engenharia para execução de obra de construção de cobertura da
quadra do Instituto Municipal de Educação de Rio das Ostras (IMERO). - Valor Estimado: R$
851.782,11

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2022

CPLP I - 08/09/2022 às 09:00 horas - Pregão Eletrônico 109/2022 (PA 19146/2022-
SEMEDE), contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios (manteiga e
maçã), destinados ao atendimento de forma suplementar aos alunos das Entidades
Filantrópicas (Pestalozzi e APAE), por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar -
PNAE. - Valor Estimado: R$ 5.861,88 - CÓDIGO UASG: 982921

Local: portal de compras do governo federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2022

CPLP II - 09/09/2022 às 09:00 horas - Pregão Eletrônico 110/2022 (PA 5310/2022-
SEMEDE), contratação de empresa para fornecimento de instrumentos musicais destinados ao
projeto de melhoria da aprendizagem na Rede Municipal de Ensino de Rio das Ostras. - Valor
Estimado: R$ 58.865,75 - CÓDIGO UASG: 982921

Local: portal de compras do governo federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2022

CPLP I - 09/09/2022 às 09:00 horas - Pregão Eletrônico 111/2022 (PA 22106/2022-
SEMEDE), contratação de empresa para fornecimento de pneus para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer - SEMEDE. - Valor Estimado: R$
134.709,60 - CÓDIGO UASG: 982921

Local: portal de compras do governo federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2022 - SRP

CPLP II - 09/09/2022 às 14:00 horas - Pregão Eletrônico - SRP 112/2022 (PA
22267/2022-SEMEDE), contratação de empresa(s) para fornecimento de garrafas (squeeze)
visando atender as necessidades dos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino. - Valor
Estimado: R$ 474.107,48 - CÓDIGO UASG: 982921

Local: portal de compras do governo federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br

O Edital se encontra disponível no site do Município de Rio das Ostras
(www.riodasostras.rj.gov.br) e no DELCO sito à Rua Campo de Albacora, 75 - Loteamento
Atlântica - Rio das Ostras/ RJ - Maiores informações: E-mail: delcopmro@gmail.com / Tel: (22)
2771-6404

Rio das Ostras-RJ, 19 de agosto de 2022.
GIOVANNI DA SILVA ZAROR

Secretário Municipal de Administração Pública

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 5/2022 (PA 8907/2022)

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2022 (PA 8907/2022), objetivando a seleção
de proposta para firmar CONTRATO EMERGENCIAL, regido pela Lei Federal nº 8.666/1993,
para a realização de serviços de manutenção corretiva e troca de peças dos aparelhos de
Raio-X da Unidade de Pronto Atendimento - UPA e do Hospital Municipal Naelma Monteiro
da Silva. Valor Total Estimado: R$ 19.386,18.

PERÍODO DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO
(obrigatoriamente via correio eletrônico, conforme Art. 3º, inciso II do Decreto Municipal
nº 3004/2021 e item 2.1.1 do Edital)

Período: 23/08/2022 à 24/08/2022 de 08:00 às 17:00 horas
O EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO e seus anexos poderão ser adquiridos no

Fundo Municipal de Saúde, situado na Rua Ethelberto Fontes, Quadra 09, Lote 01 - 3º Piso
- Sala 304 - Loteamento Jardim Campomar - Rio das Ostras/RJ, ou no site:
www.riodasostras.rj.gov.br. - Email: (licitacao.fmsro@gmail.com) Tel: (22) 2771 4034

Rio das Ostras-RJ, 19 de agosto de 2022.
MÁRCIO MONTECHIARI PIETRANI

Coordenador do Fundo Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO NOVO- RECURSO EMENDA PARLAMENTAR.
A Pregoeira comunica aos interessados no Pregão supracitado, da DECISÃO

proferida pelo Ilmo Sr. Secretário Municipal de Saúde, face ao recurso interposto pela
licitante WW DA SERRA VEÍCULOS LTDA, que decidiu pela PROCEDENCIA do mesmo.

THAÍS DA SILVA MIRANDA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

ADIAMENTO E REMARCAÇÃO; PROCESSO Nº 5159/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

PEÇAS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA A PEDIDO DO GABINETE DO PREFEITO E
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE BOM JESUS DO ITABAPOANA/RJ,conforme abaixo:
Limite do acolhimento das propostas comerciais - dia 05/09/2022 às 9 horas; início da
sessão com análise das propostas comerciais - dia 05/09/2022 às 9 horas 01 min; fim da
análise das propostas comerciais - dia 05/09/2022 às 9 horas e 59 min. SITE PARA
REALIZAÇÃO DO PREGÃO: http://pregao.bomjesus.rj.gov.br:8081/comprasedital/.

A abertura da Sessão do Pregão Eletrônico nº 009/2022, será realizada no dia
05/09/2022, às 10 horas. O Edital e seus anexos, na íntegra, está disponível para download
através do site oficial da PMBJI, a saber, www.bomjesus.rj.gov.br/licitacoes, bem como
através do site http://pregao.bomjesus.rj.gov.br:8081/comprasedital/. Maiores informações
no endereço Av. Governador Roberto Silveira, nº 68 - Centro - Bom Jesus do Itabapoana -

RJ ou através dos seguintes contatos: (22) 3833-9208 ou e-mail
licitacao@bomjesus.rj.gov.br.

PAULO SERGIO TRAVASSOS DO CARMO CYRILLO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022 - FME

PROCESSO Nº 11.265/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

TINTAS, SOLVENTES E ACESSÓRIOS PARA PINTURA PARA ATENDER AS UNIDADES
ESCOLARES PERTENCENTES À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER, A
PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER DE BOM JESUS DO
ITABAPOANA-RJ,conforme abaixo: Limite do acolhimento das propostas comerciais - dia
06/09/2022 às 09 horas; início da análise das propostas comerciais - dia 06/09/2022 às 09
horas 01 min; fim da análise das propostas comerciais - dia 06/09/2022 às 09 horas e 59
min. SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO:
http://pregao.bomjesus.rj.gov.br:8081/comprasedital/.

A abertura da Sessão do Pregão Eletrônico nº 014/2022 - FME, será realizada
no dia 06/09/2022, às 10 horas. O Edital e seus anexos, na íntegra, está disponível para
download através do site oficial da PMBJI, a saber, www.bomjesus.rj.gov.br/licitacoes, bem
como através do site http://pregao.bomjesus.rj.gov.br:8081/comprasedital/. Maiores
informações no endereço Av. José Borges, nº704, Pimentel Marques, Bom Jesus do
Itabapoana - RJ ou através dos seguintes contatos: (22) 3833-9208 ou e-mail
licitacao@bomjesus.rj.gov.br.

PAULO SERGIO TRAVASSOS DO CARMO CYRILLO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022-FMAS

PROCESSO Nº 8186/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PROTEÇÃO

SOCIAL BÁSICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO, A
PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO DE BOM JESUS
DO ITABAPOANA/RJ,conforme abaixo: Limite do acolhimento das propostas comerciais - dia
12/09/2022 às 09 horas; início da sessão com análise das propostas comerciais - dia
12/09/2022 às 09 horas 01 min; fim da análise das propostas comerciais - dia 12/09/2022
às 09 horas e 59 min. SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO:
http://pregao.bomjesus.rj.gov.br:8081/comprasedital/.

A abertura da Sessão do Pregão Eletrônico nº 013/2022-FMAS, será realizada
no dia 12/09/2022, às 10 horas. O Edital e seus anexos, na íntegra, está disponível para
download através do site oficial da PMBJI, a saber, www.bomjesus.rj.gov.br/licitacoes, bem
como através do site http://pregao.bomjesus.rj.gov.br:8081/comprasedital/. Maiores
informações no endereço Rua João Gomes de Figueiredo, nº 158 - Centro - Bom Jesus do
Itabapoana - RJ ou através dos seguintes contatos: (22) 3833-9208 ou e-mail
licitacao@bomjesus.rj.gov.br.

PAULO SERGIO TRAVASSOS DO CARMO CYRILLO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022-FMAS

PROCESSO Nº 6232/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS PARA ESTRUTURAÇÃO

DA REDE DE SERVIÇOS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SUAS), A PEDIDO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO DE BOM JESUS DO
ITABAPOANA/RJ,conforme abaixo: Limite do acolhimento das propostas comerciais - dia
13/09/2022 às 09 horas; início da sessão com análise das propostas comerciais - dia
13/09/2022 às 09 horas 01 min; fim da análise das propostas comerciais - dia 13/09/2022
às 09 horas e 59 min. SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO:
http://pregao.bomjesus.rj.gov.br:8081/comprasedital/.

A abertura da Sessão do Pregão Eletrônico nº 012/2022-FMAS, será realizada
no dia 13/09/2022, às 10 horas. O Edital e seus anexos, na íntegra, está disponível para
download através do site oficial da PMBJI, a saber, www.bomjesus.rj.gov.br/licitacoes, bem
como através do site http://pregao.bomjesus.rj.gov.br:8081/comprasedital/. Maiores
informações no endereço Rua João Gomes de Figueiredo, nº 158 - Centro - Bom Jesus do
Itabapoana - RJ ou através dos seguintes contatos: (22) 3833-9208 ou e-mail
licitacao@bomjesus.rj.gov.br.

PAULO SERGIO TRAVASSOS DO CARMO CYRILLO
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-22T00:14:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial